
 

Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

1 
 

 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI “LENZUOLINI IN ROTOLO DA 

LETTINO PER VISITA MEDICA” IN FABBISOGNO ALLE VARIE UU.OO. 

DELL’AZIENDA ULSS N. 8 BERICA.  

ID SINTEL: 188642008 – CIG: B2D2436E4B 

 

 

 

VERBALE DI APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

Alle ore 09:45 del 08 ottobre 2024, in Vicenza, come previsto dall’art. 8 del disciplinare di gara, 

presso gli uffici dell’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della logistica, si svolge la seduta 

riservata per la verifica della regolare presentazione della documentazione amministrativa relativa 

alla gara in oggetto. 

 

Sono presenti per l’ULSS 8 Berica, quali componenti del Seggio di Gara: 

 

Presidente: Dott. Sandro Possamai - Direttore dell’UOC Provveditorato Economato e Gestione della 

logistica;  

 

Testimone: Dott. Francesco Trunfio - Collaboratore Amministrativo dell’UOC Provveditorato 

Economato e Gestione della logistica;  

 

Testimone: Sig.ra Laura Pierobon - Assistente Amministrativo dell’UOC Provveditorato 

Economato e Gestione della logistica. 

 

Premesso che: 

 

✓ Con deliberazione a contrarre n. 1293 del 01.08.2024, questa Amministrazione ha indetto 

procedura negoziata senza bando ai sensi ai sensi dell’art. 50 lett. e) del d.lgs. 36/2023, per la 

fornitura di Lenzuolini in rotolo da lettino per visita medica in fabbisogno alle UU.OO. 

dell’Azienda Ulss n. 8 Berica ed avente base d’asta per 24 mesi pari ad € 199.000,00 iva esclusa; 

✓ la gara si svolge attraverso il sistema telematico Sintel gestito dall’agenzia A.R.I.A. (Azienda 

regionale per l’Innovazione e gli Acquisti) della Regione Lombardia, cui è stato attribuito il 

codice di gara ID 188642008; 

✓ a seguito delle pubblicazioni previste dalla legge ed entro i termini previsti (ore 14:00 del 

13/09/2024) hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 

 



2 
 

 

Protocollo Sintel 

offerta 

Denominazione 

Operatore Economico 
Sede legale e partiva IVA 

Forma di 

partecipazione 

1725973556006 3.M.C. Bari - 04303410726 Singola 

1726041193258 Italortopedia Srl 
Frattamaggiore (NA) - 

09076931212 
Singola 

1726129319824 Artide Srl 
Mogliano Veneto (TV) - 

00712200260 
Singola 

1726148086973 
As Srl Società 

Unipersonale 

Fossalta di Portogruaro (VE) 

03247700275 

Singola 

1726148887816 Valsecchi Cancelleria Srl Milano 09521810961 Singola 

1726154673192 Italchim Srl Bologna 03960230377 Singola 

1726217381618 Paredes Italia Spa Genova 02974560100 Singola 

1726219787991 Polo S.R.L. 03356620231 Singola 

1726223785752 Lyreco Italia Srl 11582010150 Singola 

1726224058043 La Casalinda Srl 
Tarantasca (CN) 

00667690044 

Singola 

 

Si dà atto che il sistema, con modalità telematica, ha positivamente verificato la regolarità della firma 

non rilevando alcuna anomalia. 

 

Si procede, quindi, con l’apertura della busta telematica, contenente la documentazione 

amministrativa prodotta dai concorrenti che, come richiesto dal disciplinare di gara, viene di seguito 

riassunta: 

 

1) Dichiarazione sostitutiva, da redigersi secondo l’“Allegato A”; 

2) Deposito cauzionale provvisorio; 

3) Ricevuta pagamento contributo A.N.A.C.  

 

Si procede con la disamina della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti. 

 

Dalla disamina della documentazione presentata è emerso che: 

 

➢ le ditte Artide Srl, Valsecchi Cancelleria Srl, Paredes Italia Spa, Lyreco Italia Srl e La 

Casalinda Srl hanno presentato tutta la documentazione richiesta; 

➢ per le seguenti Ditte: 

- 3.M.C.: la documentazione amministrativa risulta completa. Dalla disamina dell’allegato A 

– Dichiarazione sostitutiva presentato dalla ditta, si è preso atto delle situazioni segnalate e 

non si ravvisano presupposti di gravità e significatività ai fini dell’art. 98, comma 3 lett. c). 

La restante documentazione risulta regolare. 

- Italortopedia Srl: l’operatore economico ha operato il pagamento in misura ridotta 

dell’importo relativo alla garanzia provvisoria del 50% come micro-piccola-media impresa, 

(senza però produrre una dichiarazione per la quale la riduzione del 50% è stata operata) ed 



3 
 

un ulteriore 20% applicabile in caso in cui l’operatore economico possegga uno o più delle 

certificazioni o marchi individuati, tra quelli previsti dall’allegato II.13 del D.Lgs 36/2023, 

che lo stesso ha regolarmente prodotto. 

Richiamato l’art. 101 del D.Lgs. 36/2023, “c.d. soccorso istruttorio”, il suddetto operatore 

economico Italortopedia Srl dovrà produrre copia dichiarata conforme all’originale, ai sensi 

degli artt. 18 e 19 del D.P.R.445/2000, della certificazione comprovante il possesso dei 

requisiti che intende far valere al fine della relativa riduzione, come previsto dall’art. 106 del 

D.Lgs.vo 36/2023. 

- As srl Società Unipersonale: l’operatore economico ha operato il pagamento in misura 

ridotta dell’importo relativo alla garanzia provvisoria del 50% come micro-piccola-media 

impresa; richiamato l’art. 101 del D.Lgs. 36/2023, “c.d. soccorso istruttorio”, il suddetto 

operatore economico As Srl Società Unipersonale, dovrà produrre copia dichiarata conforme 

all’originale, ai sensi degli artt. 18 e 19 del D.P.R.445/2000, della certificazione comprovante 

il possesso dei requisiti che intende far valere al fine della relativa riduzione, come previsto 

dall’art. 106 del D.Lgs.vo 36/2023 . 

- Italchim Srl: l’operatore economico ha operato il pagamento in misura ridotta dell’importo 

relativo alla garanzia provvisoria del 50% come micro-piccola-media impresa; richiamato 

l’art. 101 del D.Lgs. 36/2023, “c.d. soccorso istruttorio”, il suddetto operatore economico 

Italchim Srl dovrà produrre copia dichiarata conforme all’originale, ai sensi degli artt. 18 e 19 

del D.P.R.445/2000, della certificazione comprovante il possesso dei requisiti che intende far 

valere al fine della relativa riduzione, come previsto dall’art. 106 del D.Lgs.vo 36/2023. 

- Polo Srl: l’operatore economico ha operato il pagamento in misura ridotta dell’importo 

relativo alla garanzia provvisoria del 50% come micro-piccola-media impresa; richiamato 

l’art. 101 del D.Lgs. 36/2023, “c.d. soccorso istruttorio”, il suddetto operatore economico Polo 

Srl dovrà produrre copia dichiarata conforme all’originale, ai sensi degli artt. 18 e 19 del 

D.P.R.445/2000, della certificazione comprovante il possesso dei requisiti che intende far 

valere al fine della relativa riduzione, come previsto dall’art. 106 del D.Lgs.vo 36/2023. 

 

Il RUP, preso atto di quanto sopra esposto, dispone di procedere, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 

36/2023 “c.d. soccorso istruttorio”, alla richiesta di integrazione della documentazione 

amministrativa come sopra specificato mediante l’utilizzo della piattaforma telematica SINTEL. 

 

I concorrenti Artide Srl, Valsecchi Cancelleria Srl, Paredes Italia Spa, Lyreco Italia Srl e La Casalinda 

Srl, avendo prodotto la documentazione completa e regolare, vengono ammessi alle fasi successive 

di gara. 

 

Il presente verbale verrà pubblicato nella “Documentazione di gara” sulla piattaforma Sintel, sul sito 

aziendale www.aulss8.veneto.it e trasmesso ai suddetti Operatori economici. 

 

La seduta termina in data di oggi 08.10.2024 ore 11:30. 

 

 

 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_II.13.pdf


4 
 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE I TESTIMONI  

   

Dott. Sandro Possamai Dott. Francesco Trunfio Sig.ra Laura Pierobon 

   

________________________ _______________________ ________________________ 

 

 


